
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від ^9. 20$>р, Київ № 9 9 3 9

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801020 на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року 
№ 553 -IX «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 р. № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1.Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801020, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та 
спорту України від 27 лютого 2020 року № 1154, виклавши його у новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Світлана ФОМЕНКО



від А - ї  а ш С ґ і о  4£> & э А . №  ' Н £ і?

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від " / У  " 0 &  А Р І Р у -  № 4 9 3 9  )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1 .

2. 

3 .

380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

3801000
(КПКВК ДБ)

3801020

(КПКВК ДБ)

Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України________________________ ________________________________________ __________ .
(найменування відповідального виконавця)

0830 Виробництво та трансляція телерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції,
фінансова підтримка системи державного іномовлення України___________________________________________________________ _________

(КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджегних асигнувань - 437 703,6 тис, гривень, у тому числі із загального фонду - 437 7°3/> тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної проірами:
Закон України від 28.02.1995 № 74/95-ВР "Про інформаційні агентства";
Закон України від 23.09.1997 № 540/97-ВР "Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів";
Закон України від 08.12.2015 № 856-У1І1 "Про систему іномовлення України";
Закон України від 21.12.1993 № 3759-ХІІ "Про телебачення і радіомовлення";
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.03.1996 №361 "Про Українське національне інформаційне агентство";
Постанова Кабінету Міністрів України від 15.07.1997 № 749 "Про затвердження Статуту та інші питання Українського національного інформаційного агентства Укрінформ , 
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.1999 №970 "Деякі питання реалізації державної інформаційної політики";
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 № 460 "Про умови оплати праці працівників Українського національного інформаційного агентства



2
"Укрінформ";
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.09.2018 № 736 "Питання оплати праці працівників державного підприємства "Мультимедійна платформа іномовлення України"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2015 № 915 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виробництва та 
трансляції телерадіопрограм для державних потреб, збирання, оброблення та розповсюдження офіційної інформаційної продукції, фінансової підтримки системи державного 
іномовлення України”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури та інформаційної політики".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

|№ з/п Ціль державної політики
Українець рідше стикається з маніпулятивними та фейковими новинами, повідомленнями та матеріалами

7. Мета бюджетної програми:

Обсяг маніпулятивного контенту та контенту держави - агресора знизилось вдвічі
8. Завдання бюджетної програми:

9.

№ з/п Завдання
1 Створення та розповсюдження інформаційної продукції, спрямованої на об'єктивне, повне, достовірне та оперативне інформування громадян про суспільнозначущі 

події в Україні.
2 Інформаційна підтримка українців, що перебувають за межами України.
3 Забезпечення всебічного інформаційного супроводу процесу інтеграції України до Європейського Союзу та євроантлантичних структур колективної безпеки.
4 Забезпечення засобів масової інформації, інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань.
Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Збирання, оброблення, переклад і поширення інформації про діяльність Президента України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України та інших органів державної влади, забезпечення засобів масової інформації та передплатників 
інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань, виготовлення, випуск та розповсюдженням 
суспільно-політичного друкованого засобу масової інформації, створення та утримання кореспондентських пунктів в 
іноземних державах.

129 937,6 129 937,6

2 Забезпечення захисту національних інтересів за кордоном, формування та підтримання позитивного іміджу України у світі 
шляхом оперативного, об'єктивного інформування про події в Україні, офіційну внутрішню і зовнішню політику та позицію 
держави, діяльність органів державної влади та органів місцевого самоврядування, у тому числі на виробництво 
телерадіопрограм для державних потреб, оплату послуг з трансляції таких телерадіопрограм та здійснення інших заходів, 
пов'язаних з виконанням статутних зав

257 426,0 257 426,0

3 Надання фінансової підтримки ТОВ "Телевізійна компанія "Атлант-CB” для телеканалу з логотипом "ATR Т" 50 340,0 50 340,0
Всього 437 703,60 437 703,60

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:



з
тис. гривень

1 затрат
1 К іл ь к іс т ь  у с т а н о в од. Д о в ід к а  п р о  

в к л ю ч е н н я  д о  
Є д и н о г о  д е р ж а в н о г о  
р е є с т р у  п ід п р и є м с т в  

т а  о р г а н із а ц ій  
У к р а їн и

3 ,0 3 ,0

2 В с ь о г о  ч и с е л ь н іс т ь  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  в Д П  "М П ІУ "  с т а н о м  н а  0 1 .0 1 .2 0 2 0 о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 4 3 0 ,0 430 ,0

3 В с ь о г о  с т а в о к  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  в Д П  "М П ІУ "  с т а н о м  н а  0 1 .0 1 .2 0 2 1 о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 4 3 0 ,0 430 ,0

4 В с ь о г о  с е р е д н ь о р іч н а  ч и с е л ь н іс т ь  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  п р а ц ів н и к ів  Д П  "М П ІУ "  у 
т о м у  ч и с л і:

о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 4 3 0 ,0 430 ,0

3 - к е р ів н и х  п р а ц ів н и к ів о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 4 6 ,0 46,0

6  - х у д о ж н ь о -в и р о б н и ч о г о  п е р с о н а л у о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 309 ,0 309,0

7 - п р о ф е с іо н а л ів ,  ф а х ів ц ів , т е х н іч н и х  с л у ж б о в ц ів  т а  р о б іт н и к ів о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 75 ,0 75,0

8 В и р о б н и ц т в о  т е л е п р о г р а м  д л я  д е р ж а в н и х  п о т р е б  Д П  “М П ІУ " т и с .г р н . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

229  9 0 7 ,6 2 2 9  907 ,6

9  С у п у т н и к о в а  т р а н с л я ц ія  т е л е п р о г р а м , в и р о б л е н и х  д л я  д е р ж а в н и х  п о т р е б  Д П  
"М П ІУ "

т и с .г р н . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

2 7  518,4 2 7  518,4

10 К іл ь к іс т ь  к р а їн  н а  я к і п о ш и р ю є т ь с я  с у п у т н и к о в і  с и г н а л и  Д П  "М П ІУ " о д В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

5 7 ,0 57 ,0

11 В с ь о г о  с т а в о к  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  в  У к р ін ф о р м і с т а н о м  н а  0 1 .0 1 .2 0 2 0 о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 36 7 ,0 367 ,0

12 В с ь о г о  с т а в о к  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  в У к р ін ф о р м і с т а н о м  н а  01 .0 1  2021 о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 36 7 ,0 367 ,0

13 В с ь о г о  с е р е д н ь о р іч н а  ч и с е л ь н іс т ь  ш т а т н и х  о д и н и ц ь  п р а ц ів н и к ів  в У к р ін ф о р м і у 
т о м у  ч и с л і:

о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 36 7 ,0 367 ,0

14 ■ ін ш и х  п р а ц ів н и к ів о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 108,0 108,0

15 - ж у р н а л іс т ів о с іб Ш т а т н и й  р о зп и с 2 5 9 ,0 259 ,0

16 К іл ь к іс т ь  д ію ч и х  к о р п у н к т ів  У к р ін ф о р м у  т а  к о р д о н о м о д п о с т а н о в а  К М У  в д  
1 9 .0 9 .2 0 0 5  № 9 3 3

11,0 11,0

17 З а г а л ь н а  п л о щ а  п р и м іщ е н ь , щ о  о р е н д у ю т ь с я  д л я  т е л е к а н а л у  з  л о г о т и п о м  "A T R  Т " кв  м Д о г о в о р и , а к т и , 
в н у т р іш н ь о г о с п о д а р с  

ь к и й  о б л ік

88 6 ,5 886 ,5

2  п р о д у к т у



4
1 О б с я г  в и р о б н и ц т в а  т е л е в із ій н и х  и р о ір а м .  в и р о б л е н и х  Л І 1 " М ІН У "  д л я  д е р ж а в н и х  

п о т р е б
т и с  гр и В н у т р іш н ь о 

г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

7 620 ,0 7 6 2 0 ,0

2 О б с я г  т р а н с л я ц ії  т е л е п р о г р а м  Д П  "М І Н У " д л я  д е р ж а в н и х  п о т р е б т и с .г р н . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

43  920 ,0 43  92 0 ,0

3 К іл ь к іс т ь  п е р е д п л а т н и к ів о д . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

450 ,0 450 ,0

4 О б с я г  ін ф о р м а ц і ї  п ід г о т о в л е н о ї У к р ін ф о р м о м М б В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

147,0 147,0

5 О б с я г  ф о т о ін ф о р м а ц ії  (в ід б и т к ів )  п ід г о т о в л е н о ї  У к р ін ф о р м о м т и с .о д . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

50,0 50 ,0

6 К іл ь к іс т ь  о б 'є к т ів  (т в о р ів )  а в т о р с ь к о г о  п р а в а ,  щ о  в и к о р и с т о в у в а л и с ь  т е л е к а н а л о м  з 
л о г о т и п о м  " А Т Я  Т "

о д . Д о г о в о р и , а к т и , 
в н у т р іш н ь о г о с п о д а р с  

ь к и й  о б л ік

200,0 200 ,0

7 О б с я г  з д ій с н е н о ї  с у п у т н и к о в о ї т р а н с л я ц і ї  т е л е п е р е д а ч  т е л е к а н а л у  з  л о г о т и п о м  
"А Т І*  Т "

го д и н
Д о г о в о р и , а к т и , 

в н у т р іш н ь о г о с п о д а р с  
ь к и й  о б л ік

8 784,0 8 784 ,0

3  е ф е к т и в н о с т і

1 С е р е д н я  в а р т іс т ь  в и р о б н и ц т в а  о д н іг ї  г о д и н и  т е л е п р о г р а м  Д П  "М П ІУ " грн . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

3 0  171,6

2 С е р е д н я  в а р т іс т ь  го д и н и  т р а н с л я ц ії  т е л е п р о г р а м  Д П  М П ІУ ”, в и р о б л е н и х  д л я  
д е р ж а в н и х  п о т р е б

грн . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

626 ,6

3  С е р е д н я  в а р т іс т ь  с т в о р е н н я  1 в ід б и т к у  ф о т о ін ф о р м а ц ії гр н В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

140,0

4  С е р е д н я  в а р т іс т ь  с т в о р е н н я  1 М б  ін ф о р м а ц і ї т и с .г р н . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

8 3 6 3

5 С е р е д н я  в а р т іс т ь  о д н о го  о б 'є к т у  ( т в о р у )  а в т о р с ь к о г о  п р а в а , щ о  в и к о р и с т о в у в а в с я  
т е л е к а н а л о м  з  л о г о т и п о м  "A T R  Т "

грн . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

202 816,4

6  С е р е д н ь о м іс я ч н а  в а р т іс т ь  о р е н д и  о д н о г о  к в  м п р и м іщ е н н я  д л я  т е л е к а н а л у  з 
л о г о т и п о м  " A T R  Т "

гр н В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

507,6

7 С е р е д н я  в а р т іс т ь  о д н іє ї го д и н и  с у п у т н и к о в о ї  т р а н с л я ц ії  т е л е к а н а л у  з  л о г о т и п о м  
" A T R  Т ”

гр н . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

498,3

4  я к о с т і

1 З б іл ь ш е н н я  з о н и  п о к р и т т я  с у п у т н и к о в и х  с и г н а л ів в ід с . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

20,0

2 З м е н ш е н н я  о б с я гу  с п о ж и в а н н я  к о н т е н т у  д е р ж а в и -а г р е с о р а  в д в іч і в ід с . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

30 ,0

3 Р ів е н ь  о х о п л е н н я  ін ф о р м а ц ій н и м и  п о с л у г а м и  м іс ц ь  к о м п а к т н о г о  п р о ж и в а н н я  
д е п о р т о в а н и х  к р и м с ь к и х  т а т а р

відс . В н у т р іш н ь о 
г о с п о д а р с ь к и й  о б л ік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:



Т.в.о. Міністра

Погоджено:
-  Міністерство фінансів України

За.с~иіскхас р}£'н,
Керівник фінансової служби

С.В.Фоменко
ініціалк/ініщал, прізвище


